FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
' .OBRAS '
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OEERTAS SE REALIZA A TRAVES DEL SEACE)

| 1 InOmero BE ACTA ] 9
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL )
En, BAGUA GRANDE, a los 12 dias del mes de DICIEMBRE del afic 2024, en el local de iz MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
UTCUBAMBA - OFICINA DE ABASTECIMIENTO, a las 09:00 horas, se reunierch ios integrantes de! comité de seleccion
designados mediante FORMATO N° 04 de fecha 28/11/2024 , encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del
procedimientc de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-MPU/CS-1 PRIMERA CONVOCATORIA | cuyo
objeto de convecatoria es REPARACION DE PASE AEREQ, LINEA DE CONDUCCION Y CAPTACION DE AGUA EN EL{LA}
SISTEMA DE AGUA PCTABLE EN LA LOCALIDAD EL SAUCE, DISTRITO DE BAGUA GRANDE, PROVINCIA DE
UTCUBAMBA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUAGION
DE LAS OFERTAS presentadas y CAUFICACION de la oferta correspondiante segtin orden de preiacion.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE A SESION
Et quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de 108 siguientes miembros:
. ING. EDSSON ALBERTO Titular X .
P D . |OFICINA DE ABASTECIMIENTO
residente TARRILLO CLAVO Suplente ependencia: |0
Titular, X GERENCGIA DE
Primer Miembro ?Gﬁniﬁthﬂb’?o Dependencia: [INFRAESTRUCTURA Y
AVIL Suplente DESARROLLO TERRITORIAL
Titutar X - GERENCIA DE
Segundo Miembro gﬁ:é:: A?—“Ll:_'gi:\(NDEZ Dependencia: {INFRAESTRUCTURA Y
Suplente : DESARROLLO TERRITORIAL
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES .
De acuerdo cen el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:
Ne Nombre o razdn social def participante . ) RUC
1 CORPORACION YADAH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA R 20610571612
2 |CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES MONTECARLO S.A.C. - 20602820905
3 FFZ0 CONSULTORES Y EJECUTORES ELR.L. 20606188731
4 |D'TZE| CONSULTORES Y EJECUTORES EIRL - 20610604120
5 PERU GERENCIA & CONSTRUCCION S.R.L. 20607121240
6 GRUPO PIEDRA AZUL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA : 20542408562
7 MULTISERVICIOS INNOVATECH S A.C. . 20613291483
8 CONSTRUCTORA RODRIGO RAMIREZ INGENIERDS SAC 20600217713
9 INCO PERU EIRL 20486059850
10 jJCONSTRUYENDO SOLUCIONES INTEGRALES MC'Z S AC. 20605822849
SCA INGENIERIA & CONSTRUCCIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE
" |RESPONSABILIDAD LIMITADA 20600068491
12 |D'INCI INGENIEROS ELR.L. 20610477659
13 {CORPORACION VILLANUEVA CABALLERO S.A. 20529457606
14 {CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ACUARIO E.LR.L. 20480557027
15 [T & C COMPANY $.A.C, . 20611702508
18 |BUSINESS SB SAN ANTONIO E.LR.L i 20487569136
5 PETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a través del SEACE.

Fecha de Hora de

e ' Nombre o razdn social del postor )
N : oA sacia p presentaciébn | presentacién

CONSORCIO SANEAMIENTO SAUCE (CONFORMADC POR: D'TZEl CONSULTORES Y|
EJECUTORES EIRL RUC: 20610604120 con una participacién de 50% y SAAVEDRA
CHIRINOS JAVIER MICHEL RUC: 10442367801 con una participai;ién de 50%) ESTADO DE LA
. jPROPUESTA BORRADOR NQ ENVIADO ‘

N .REL. : 121240 EST, PROP TA
2 :E[s;ggRENCEA & CONSTRUCCION S.R.L. RUG: 20607 STADC DE LA PROPUES 11/12/2024 23-34-11

CONSORCIO HIDRICO ElL SAUCE (CONFORMADO POR: BUSINESS SB SAN ANTONIO
E.LR.L RUC: 20487569136 con una participacién de 45% y CONSTRUYENDO: SOLUCIONES
INTEGRALES MC'Z S.A.C. RUC: 20605922849 con una participacion de 55%) ESTADO DE LA
PROPUESTA ENVIADO

11/12/2024 | 20:54:36
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FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
.. OBRAS .
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA A TRAVES DEL SEACE)

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertes de los mencionades postores, y con la revisién
de las mismas 2 fin de verificar Iz presentacian de los documentos requeridos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicard los factores de
evaluacion:

Ne Nombre o razén social del postor | - Consignar las razones para su no admisién

A FOLIOS 5 DE LAS BASES INTEGRADAS
1.7 PRESENTACION Y APERTURA DE
OFERTAS INDICA LO SIGUIENTE: EI
participante presentara su oferta de manera
electrénica a través del SEACE, dssde las
00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia

establecidc para el efeclo en el cronograma
CONSORCIO SANEAMIENTO SAUCE (CONFORMADO POR: D'TZEI del procedimiento; adjuntando & archivo

CONSULTORES ¥ EJECUTORES EIRL RUC: 20610604120 con una|givitaiizade que contenga los documentss que
1 participaciée de 50% y SAAVEDRA CHIRINOS JAVIER MICHEL RUC: confarman la oferta de acuerdo a lo requerida
10442367901 con una participacion de 50%) ESTADO DE LA PROPUESTA en las bases

BORRADOR NO ENVIADO El participante debe verificar antes de su
envio, bajo su responsabilidad, que ef
archivo pueda ser descargade y su
contenido sea legible. POR LO EXPUESTO
AL ENCONTRARSE EL ESTADC DE LA
OFERTA NO ENVIADO ESTE COLEGIADO
RECHAZA LA OFERTA DEL POSTOR

‘Vse encuentran por debajo def noventa por clento (90%) de! valor referencial 0 que excedan este en més del diez por ciento (10%). En este

Articuio 28 de la Ley de Contrataciones del Estado: "28.2 Tratdndese de efecucion o consultoria de obras, la Enfidad rechaza Jas ofertas que

4itimo case, las propuestas que excedan el valar referencial en menos del 10% serén reCHazadas si no resulta posible el incremento de la
disponibilidad presupuestal”. -

Articulp 68 del Reglamento de |z Lev de Contrataciones del Estado: "68.6 Tratindose de consutioria de cbras ¥ efecucién de obras, se

rechazan las ofertas que superen ef vafar referencial en més del diez por ciento (10%} y que se encuentren por debajo del noventa por ciento
(90%;)".

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacidn:

Ne Nombre o razén social del postor i Item(s} a los que postula

1 PERU GERENCIA & CONSTRUCCION $.R.L. RUC: 20607121240 ) UNICO

CONSORCIQ SANEAMIENTO SAUCE (CONFORMADO POR: BUSINESS SB
SAN ANTONIO E.LR.L RUC: 20487569136 con una participacion de 45% y
CONSTRUYENDO SOLUCIONES INTEGRALES MC'Z SAC. RUC:
20605922849 con una participacion de 55%)

UNICO

EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTCRES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN |LAS BASES DEL PROCEDIMIENTOQ DE SELECCION

La evaluacién de las ofertas se detalia en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexc 1 que forma parte de la prasenie
Acta.

10

PUNTAUJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUAGION DE CADA POSTOR

10.1 : .
X PERU GERENCIA & CONSTRUCCION S.R.L. RUC:
o .
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 20607121240
FACTORES PUNTAJES
PRECIO (5/ 291.517.38) ‘ 77.81 puntos

- | BONIFICACION

Los postores con domicilic en la provincia donde se ejecutara la obra, 0 en las provincias colindantes,
sean ¢ no pertenecientes al mismo departamento © regidn, puaden presentar la solicitud de bonificasien 7.78 punots
por obras ejecutadas fuera de la provincia de Lima y Caliao, segiin Anexo N° 8.

Seiicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y peguefia empresa

| {Anexo N°11). 3.89 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES - 89.48 puntos

N
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_ FORMATO N° 15
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

OBRAS

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA A TRAVES DEL SEACE)

10.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1

" |participacion
. |PROPUESTA ENVIADO

CONSORCIO HIDRICO EL SAUCE (CONFORMADO
POR: BUSINESS SB SAN ANTONIO E.l.LR.L RUC:
20487569136 con una participacién de 45% vy
CONSTRUYENDO SOLUCIONES INTEGRALES
MC'Z S.AC. RUC: 2060592284% con una
de 55%) ESTADO DE LA

IFACTORES

PUNTAJES

PRECIO (Sf 374,655.55)

100.00 puntos

BONIFICACION

Los postores con domicilic en la provincia donde se ejecutara la obra, o enias provincias colindantes,
sean o ne pertenecientes al mismo departamento ¢ regidn, pueden presentar la solicitud de bonificacién
por obras ejecutadas fuera de 1a provindia de Lima y Cailao, segin Anexo N° 8.

10.00 punots

Solicitud de banificacion del cince por ciento (5%} por tener ia condicién de micro y pequefia empresa
{Anexo N*11).

5.00 purtos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

115.60 Puntos

11

RESULTADQS BE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion rezlizada, el orden de prelacién es el siguente:

N°DE ORDEN DE
PRELACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

PUNTAJE TOTAL

CONSORCIO HIDRICO EL. SAUCE (CONFORMADO POR: BUSINESS
SB SAN ANTONIO ELR.L RUC: 20487569136 con una participacién de
45% y CONSTRUYENDO SOLUCIONES INTEGRALES MC'Z S.A.C.
RUC: 20605922849 con una participacion de 55%) ESTADO DE LA
PROPUESTA ENVIADC

115 PUNTOS

2

88.48 PUNTOS

PERU GERENCIA & CONSTRUCCION S.R.L. RUC: 20607121240

Nota.- En casc de empate consignar |a aplicacion del criterio de desempate adoptade para establecer el orden de prelacién.

12 iCALIFICACION

Luege de culminada la evaluacion, el comité de seleccidn determind si el postor gue obiuve el primer y segundo lugar segin el
orden de prelacien cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

121

CONSORCIO HIDRICO EL SAUCE (CONFORMADO
POR: BUSINESS SB SAN ANTONIO E.LR.L RUC:
20487569136 con una parficipaciéon de 45% vy

NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

MCZ S.AC. RUC:
" |participacion de
|PROPUESTA ENVIADO

CONSTRUYENDO  SOLUCIONES

55%)

INTEGRALES
20605922849 con una
ESTADC DE LA

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE NO CUMPLE

A

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

A2

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE {FORMACICN
ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL GLAVE)

A3

EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el
numeral 49.3 del articulc 49 y
el literal €} del numeral 139.1
del articulo 138 del
Reglaments este requisito de
caiificacion se acredita para la
suscripcion def contrato

[EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACION EN OBRAS SIMILARES

X

RESULTADOC DE LA CALIFICACION

CALIFICADA

3des



FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

OBRAS

{PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA A TRAVES DEL SEACE)

12.2

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

PERU GERENCIA & CONSTRUCCION S.R.L. RUC:

120607121240
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE ] NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
Al EQUIPAMIENTO ESTRATEGICC

De conformidad con el

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE (FORMACION

numeral 49.3 det articuio 49 y
el literal 2) del numeral 138.1

A2 ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE} del articuio 139 del
Reglamento este requisito de
calificacién se acredita para la

A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE suscripcion del contrato

c EXPERIENCIA DEL POSTOR
cz FACTURACION EN OBRAS SIMILARES X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

SININGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION,
DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICAGION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE
PRELACION OSTENIDO EN LA EVALUACION.

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION .
De acuerdo a la calificacién reaiizada, el siguiente postor que cbtuvo el PRIMER LUGAR lugar en orden de prelacidn, cumple
los reguisitos de calificacién establecidos en las bases:
Ne NOMBRE © RAZON SOCIAL DEL. POSTOR GANADOR
CONSORCIO HIDRICO EL SAUCE (CONFORMADO POR: BUSINESS SB SAN ANTONIO E.LR.L RUC: 20487569136
1 con una participacién de 45% y CONSTRUYENDO SOLUCIONES INTEGRALES MC'Z S.A.C. RUC: 20605922849
con una participacion de 55%) ESTADO DE LA PROPUESTA ENVIADO
14 (ACUERDO ADOPTADO ) . .
Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobadges los resultados de la evaluacion de ias ofertas ¥
calificacién, de acuerdo con el andlisis sfectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman
parte del Acta.
15

& ‘gl
EDSSON ALBERTO
TARRILLO CLAVQ

/PRESIDENTE DE C.5.

ING. DENNIS ATILANO DAVILA

S
AR%O # PRIMER MIMEBRO DE C.S.

ING. ANNi SUCELY BECERRA FERNANDEZ
/I SEGUNDOQ MIEMBRO DE C.5.
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ANEXO N° 01 DEL. ACTA DE ADMISIION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-MPU/CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA

 DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

' '?'Z:cousc)Rczo s

o SAUCE

[SANEAMIENTO :

| PERU. GERENC!A
S &

ST CONSTRUCCION
FSRL.

: cousor-zcm
/HIDRICO
- SAUCE:

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b) Documento que acredite Ja representacion de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En casc de persona naturzl, copia del documento nacional de identidad o
documento andlogo, o del certificado de vigencia de peder otorgado por persona
natu%al, del apoderado o mandatario, segin corresponda.

En ¢l caso de consercios, este documento debe ser presentado por cada uno de

los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

c} Declaracién jurada de acuerdo con ¢l literal b) del articulo 52 del Reglamento
(Anexo N° 2)

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d) Déclaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos
en el numerat 3.1 del Capitulo Il de |a presente seccion. (Anexo N.° 3)

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

&) Declaracion jurada de plaza de ejecucion de la obra. (Anexo N.° 4)

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comin y las
obligaciones a ias que se compromete cadz uno de los integrantes det consorcio,

asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N.° 5)

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el case, en Ia que se
consigne los integrantes, ef representante comin, ef domicilic comin y las
obiigéciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asf como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO CUMPLE

NO
CORRESPONDE

CUMPLE

&) E! precio de |z oferta en SOLES v:

El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocade a suma
alzada.

Los precios unitarios, considerando las partidas segun lo previsto en el (itimo
parrafe del literal b) def articulo 35 del Reglamento.

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesaria, cuando
corresponda. (Anexo N° 6)

El precio total de la aferta y fos subtotales que lo componen deben ser expresados
con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de
dos (2) decimales.

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Ing.

Anm Sucely Becerra Fernandez




ANEXO N° 01 DEL ACTA DE ADMISHON, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-MPU/CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA

Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracion del
IGV previsto en la Ley N°® 27037, Ley de Promocion de lg

inversion en la Amazonia, deben presentar la Declaracién NO PRESENTA / PRESENTA /
L - o NO CUMPLE NO
Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicacion del CORRESPONDE CUMPLE
“la exoneracién del IGV. (Anexo N° 7).
‘Los postores con domicilic en Ia provincia donde se ejecutara
la obra, o en las provincias colindantes, sean o no
pertenecientes al mismo departamento o region, pueden NO CUMPLE PRESENTA / PRESENTA /
‘presentar la solicitud de bonificacion por obras ejecutadas CUMPLE CUMPLE
fuera de la provincia de Lima y Callao, segin Anexo N° 8.
~Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la
condicion de micro y pequefia empresa (Anexo N°11).
PRESENTA / PRESENTA /
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REC“IAgADA S ety
e SAPROPUESTANG) -y s
'ENVIADA (NO |~ ADMITIDA

DEL RECHAZOQ DE LA OFERTA DEL PCSTOR: CONSORCIO SANEAMIENTO SAUCE

A FOLIOS 5 DE LAS BASES INTEGRADAS 1.7 PRESENTACION Y APERTURA DE
OFERTAS INDICA LO SIGUIENTE: El participante presentara su oferta de manera electrénica
a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto
en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga ‘los
documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

Bl participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser
descargado y su contenido séa legible. POR LO EXPUESTO AL ENCONTRARSE EL ESTADO
DE LA OFERTA NO ENVIADO ESTE COLEGIADO RECHAZA LA OFERTA DEL POSTOR

e

Ing. Anni Sucely Becerra Fernandez




ANEXO N° 02 CALIFICACION Y EVALUACION DE LOS POSTORES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-MPU/CS-1 PRIMERA CONVOCATORIA

EVALUACION DE LAS OFERTAS ECONOMICAS

10.1
: PERU GERENCIA & CONSTRUCCION S.R.L.
VB ON °
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 RUC: 20607121240
FACTORES PUNTAJES
PRECIO {S/ 291,517.38) 77.81 puntos
BONIFICACION
Los postores con domicilio en la provincia donde se ejecutara la obra, o en las provincias
colindantes, sean o no pertenecientes al mismo departamento o regién, pueden presentar la 7.78 punots
solicitud de bonificacién por obras ejecutadas fuera de la provincia de Lima y Callao, segin Anexo feP
N° 8.
Solicitud de bonificacién del cinco por ciento {5%) por tener la condicion de micro y pequefia 3.89 puntos
empresa (Anexo N°11). VP
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 89.48 puntos
10.1

CONSORCIO HIDRICO EL

SAUCE

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

(CONFORMADO POR: BUSINESS SB SAN
ANTONIO E.LR.L RUC: 20487569136 con una

.| participacién de 45% y CONSTRUYENDO
.| SOLUCIONES INTEGRALES MC'Z S.A.C. RUC:

20605922849 con una participacién de 55%)

| ESTADO DE LA PROPUESTA ENVIADO

FACTORES

PUNTAJES

PRECIO (S/ 374,655.55)

100.00 puntos

BONIFICACION

Los postores con domicilio en la provincia donde se ejecutara la obra, o en las provincias
colindantes, sean o no pertenecientes al mismo departamento o region, pueden presentar la
solicitud de bonificacion por obras ejecutadas fuera de la provincia de Lima y Callao, segin Anexo
N° 8.

16.00 punots

Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (56%) por tener la condicién de micro y peguefia
empresa {Anexo N°11), '

5.00 punios

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

115.00 Puntos

L

Ing. <son Al Tarrillo Clavo -Deénniy’A. Davila Alvarado ing. Anni Sucely Becerra
Fernandez K /




ANEXO N° 02 CALIFICACION Y EVALUACION DE LOS POSTORES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-MPU/CS-1 PRIMERA CONVOCATORIA

CALIFICACION DE 1LAS OFERTAS

12.1
NOMERE O RAZON CONSORCIO HIDRICO EL SAUCE {CONFORMADO POR: BUSINESS SE SAN
SOCIAL DEL ANTONIO E.LR.L RUC: 20487569136 con una participacion de 45% vy
POSTOR N° 1 CONSTRUYENDO SOLUCIONES INTEGRALES MC'Z S.A.C. RUC: 20605922849
con una participacion de 55%) ESTADO DE LA PROPUESTA ENVIADO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO De conformidad con el
numeral 49.3 del articulo
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE 4 Y el sy ) ol
A2 (FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL 139 ’ del
CLAVE) Reglamento este
requisito de calificacion
se acredita para Ia
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE suscripcion del contrato
C EXPERIENCIA DEL POSTOR
co FACTURACION EN OBRAS SIMILARES (ACREDITA 8/ X
i 2,068,419.00)
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
12.2 ’
NOMBRE O RAZON
SOCIAL DEL - | PERU GERENCIA & CONSTRUCCION S.R.L. RUC: 20607121240
POSTOR N° 2 ‘

REQUISITOS DE CAL

IFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO De conformidad con el
numeral 49.3 del articulo
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE |49 ¥ 'ﬂagtjfj'ier)t, df‘
A2 (FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL ;‘gg‘erﬁ Jdeta '°:§
CLAVE) - Reglamento este
requisito de calificacion
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL GLAVE se acredita para Ila
suscripcién del contrato:
C EXPERIENCIA DEL POSTOR
co FACTURACION EN OBRAS SIMILARES (ACREDITA: 5/ X
: 385,580.02) .
CALIFICADA

RESULTADO DE LA CALIFICACION

ot
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Fernandez
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ANEXO N° 02 CALIFICACION Y EVALUACION DE LOS POSTORES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-MPU/CS-1 PRIMERA CONVOCATORIA

OBSERVACIONES: AL POSTOR CONSORCIO HIDRICO EL SAUCE (CONFORMADO POR: BUSINESS SB
SAN ANTONIO E.LR.L RUC: 20487569136 con una participaciéon de 45% y CONSTRUYENDO
SOLUCIONES INTEGRALES MC'Z S.A.C. RUC: 20605922849 con una participacién de 55%)

OBSERVACION 01: EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
CONTRATO 1 FOLIOS 58-78

CONSTRUCCION DE UNIDADES BASICAS DE SANEAMIENTO (UBS) EN LA LOCALIDAD DE ATAPACA; SAN
IGNACIO; CAJAMARCA

NO SE CONDICE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS COMO OBRAS SIMILARES POR LO
TANTO ES UNA EXPERIENCIA NO VALIDA.

CONTRATO 2 FOLIOS 80-107 => VALIDO MONTO: S/ 531,854.39
CONTRATO 3 FOLIOS 109-168=> VALIDO MONTO: $/1,536,564.61
CONTRATO 4 FOLIOS 170-202

REHABILITACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO DE LA LOCALIDAD DE ATUMPAMPA ALTO;
POMAHUCA; JAEN; CAIAMARCA

NO SE CONDICE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS COMO OBRAS SIMILARES POR LO
TANTO ES UNA EXPERIENCIA NO VALIDA.

ASIMISMO; EL CONTRATO DE CONSORCIO NO DESCRIBE EL PORCENTAJE DE OBLIGACIONES DE CADA
UNO DE LOS CONSORCIADOS CONFORME LO ESTIPULA LA DIRECTIVA N° 005-2019-0SCE/CD;
DIRECTIVA PARA PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES DEL
ESTADO.

DE LO DESCRITO EN LOS PARRAFOS PRECEDENTES NO ES POSIBLE VALIDAR LA EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECIALIDA

SOLO SE VALIDA EL MONTO CORRESPONDIENTE A LOS CONTRATOS 2 YZSUMANDO UNA TOTAL DE
S/ 2,068,419.00 SIENDO SUFICIENTE PARA CALIFICAR LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN AL
ESPECIALIDAD

550N &?Tarrifio Clavo

In%ﬁ;é
Fermandez




